## হিব্বুত তাহরীর-এর আমীর, বিশিষ্ট ইসলামী চিন্তাবিদ, আতা বিন খলিল আবু আল-রাশতাহ্-এর বক্তব্য

# ৮৫৭ হিজরী – ১৪৫৩ খ্রিস্টাব্দে কনস্টান্টিনোপল বিজয় বার্ষিকী উপলক্ষে

(অনুবাদকৃত)

সমস্ত প্রশংসা আল্লাহ সুবহানাছ ওয়া তা'আলা'র প্রতি তাঁর সকল নিয়ামতের জন্য, এবং আল্লাহ'র রহমত ও শান্তি বর্ষিত হোক রাসূলুল্লাহ (সাঃ), তাঁর পরিবার ও সাহাবাগণ (রা.), এবং তাঁর (সাঃ) অনুসারীদের প্রতি...

অতঃপর পুরো পৃথিবী বাকি তিনটি সুসংবাদ দ্বারা সমুজ্জ্বল হবে এবং পৃথিবী আবারও খিলাফত দ্বারা আলোকিত হবে।

তৃতীয় কারণটি হলো, পশ্চিমা কাফিররা আরব ও তুর্কি বিশ্বাসঘাতকদেরকে সঙ্গে নিয়ে ১৩৪২ হিজরী - ১৯২৪ খৃস্টাব্দে খিলাফত ধ্বংস করতে সমর্থ হয়, এবং এ ধ্বংস করাকে তারা কনস্টান্টিনোপল বিজয়ের সমতুল্য মনে করেছিল, এবং এটা পশ্চিমা কাফিরদেরকে তাদের হারানো শক্তি ফিরিয়ে দেয়। এরপর পশ্চিমা বিশ্বের একমাত্র চিন্তা হয়ে দাঁড়ায় খিলাফতের প্রত্যাবর্তনকে প্রতিহত করতে সর্বশক্তি নিয়োগ করা, যাতে তাদের ফিরে পাওয়া শক্তি তারা আবারও হারিয়ে না ফেলে, বিশেষ করে তখন থেকে তারা মুসলিম দেশগুলোর উপর উপনিবেশিক শক্তি হিসেবে আবির্ভূত হয়। তারা মুসলিম বিশ্বের আন্দোলনগুলোকে পর্যবেক্ষণ করতে থাকে, সুতরাং যখন ১৩৭২ হিজরী - ১৯৫৩ খৃস্টাব্দে হিব্বুত তাহরীর প্রতিষ্ঠিত হয় এবং পশ্চিমাদের কাছে এটা স্পষ্ট হয় যে, খিলাফত পুনঃপ্রতিষ্ঠাই হচ্ছে এই দলটির কাজের ভিত্তি এবং সবচাইতে গুরুত্বপূর্ণ কাজ, আর এ কাজে তারা নিবেদিতপ্রাণ, তৎক্ষণাৎ পশ্চিমারা তাদের দালাল শাসকদের নির্দেশ দেয় যেন তারা দলটিকে নিষিদ্ধ করে এবং দমন-নিপীড়ন চালায়, যা কোন কোন অঞ্চলে গ্রেফতার এবং শাহাদাতবরণ পর্যন্ত নির্যাতন, কোন কোন অঞ্চলে দীর্ঘ কারাদন্ড দেয়া, এমনকি যাবজ্জীবন কারাদন্ড দেয়া পর্যন্ত গড়িয়েছে...